
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 303 DEL 29/09/2021 
 
 
OGGETTO: CIG Z353292059  - LIQUIDAZIONE SALDO FATTURA PER 
ACQUISTO VEICOLO ELETTRICO  ITALCAR INDUSTRIAL  S.R.L. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1264
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 303 

 

Oggetto: CIG Z353292059  - LIQUIDAZIONE SALDO FATTURA PER ACQUISTO 

VEICOLO ELETTRICO  ITALCAR INDUSTRIAL  S.R.L. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto che: 

 

 è stata indetta, tramite MEPA, la trattativa diretta n. 1773552 con  la ditta ITALCAR 

INDUSTRIAL  S.r.l., con sede legale alla Via Bruino, 36 – 10040 Rivalta di Torino (TO), P. IVA 

09896160018, che,  per le vie brevi, comunicava che, attualmente, sull’acquisto di un veicolo 

elettrico sono riconosciuti dei contributi statali ai sensi dell’art. 44 D.L. 34/2020, per un importo pari 

ad € 3.000,00, che necessitano, per la loro attivazione, del  versamento di un acconto pari al 30% del 

costo di acquisto;   

 con nota prot. n. 11.808 del 20/07/2021  la ITALCAR INDUSTRIAL  S.r.l. ha  trasmesso il 

preventivo per la fornitura del veicolo, NEV L4S.5 allestito con batterie, motore, centralina, carica 

batterie, porte in vetro e kit porte estive, di colore bianco, trasporto e immatricolazione compresa, al 

netto dell’Ecobonus statale e di un sconto commerciale,  per un importo di € 9.140,00 Iva esclusa, 

per complessivi € 11.714,00;  

 

 con determina della scrivente n. 180 del 23.7.2021 si è stabilito di dare incarico alla  ditta ITALCAR 

INDUSTRIAL  S.r.l., con sede legale alla Via Bruino, 36 – 10040 Rivalta di Torino (TO), P. IVA 

09896160018, per la fornitura del veicolo ITALCAR NEV L4S.5,  in premessa descritto, per un per 

un importo di € 9.140,00 Iva esclusa, per complessivi € 11.714,00,  immatricolazione e trasporto 

compresi, al netto dell’Ecobonus statale e di  uno sconto commerciale, impegnando, a tal fine, a 

favore della predetta ditta la somma di € 9.140,00 oltre IVA, per complessivi di € 11.714,00:  

  € 10.000,00 al Codice di bilancio 12.02.2.0202 – Capitolo 372000 del bilancio corrente 

disponibile; 

 €  1.524,00 al Codice di bilancio 1.03.2.0202 – Capitolo 191004 del bilancio corrente 

disponibile; 

 €   190,00 al Codice di bilancio 1.03.2.0202 – Capitolo 191001 del bilancio corrente 

disponibile; 

 

con la citata determina è stato, altresì, provveduto al pagamento di un acconto del 30% del costo del veicolo, 

pari ad € 2.742,00, a favore della predetta ditta, mediante bonifico bancario, le cui spese saranno a carico di 

questo Ente, sul conto corrente dedicato n. IT 17I0630501000000110149875 – Banca di Risparmio di 

Savigliano, SPA - Agenzia di Torino 1, ai fini di ottenere l’Ecobonus statale, che sarà liquidato mediante 

visto del responsabile al ricevimento della relativa fattura;  

 

Visto/a: 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 la fattura n. 500003 del  23/09/2021 presentata dalla ditta di cui sopra, pervenuta in data  24/09/2021 

al prot. n. 15189, a saldo della  fornitura di cui sopra,  pari ad  un importo complessivo di € 8.368,76; 

 che la predetta somma trova copertura ai codici di bilancio nn. 12.02.2.0202  - Capitolo 372000, 

1.03.2.0202 – Capitolo 191004 e 1.03.2.0202 capitolo 191001 del bilancio corrente disponibile, sui 

quali la spesa è stata regolarmente impegnata con la citata determina; 

 che la  fornitura è regolarmente avvenuta e  nulla osta alla liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

 di liquidare la fattura n. 500003 del  23/09/2021 presentata dalla ditta di cui sopra, pervenuta in data  

24/09/2021 al prot. n. 15189, a saldo della  fornitura di cui sopra,  pari ad  un importo complessivo di 

€ 8.368,76, a favore della ditta ITALCAR INDUSTRIAL  S.r.l., con sede legale alla Via Bruino, 

36 – 10040 Rivalta di Torino (TO), P. IVA 09896160018; 

 di  prelevare la predetta somma ai codici di bilancio nn. 12.02.2.0202  - Capitolo 372000, 

1.03.2.0202 – Capitolo 191004 e 1.03.2.0202 capitolo 191001 del bilancio corrente disponibile, sui 

quali la spesa è stata regolarmente impegnata con la citata determina; 

 di dare atto: 

 il DURC risulta regolare; 

 che sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi 

finanziari e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente 

intestato alla ditta IBAN   IT 17I0630501000000110149875 – Banca di Risparmio di Savigliano, 

SPA - Agenzia di Torino 1; 
 che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e 

ss.mm.ii il programma dei conseguenti pagamenti  è compatibile con gli stanziamenti di cassa e 

con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

              F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1292

CIG Z353292059  - LIQUIDAZIONE SALDO FATTURA PER ACQUISTO VEICOLO ELETTRICO
ITALCAR INDUSTRIAL  S.R.L.

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 303 Nr. adozione generale: 1264
29/09/2021Data adozione:

29/09/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/09/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


